nos pertinentibus cum omnibus appç^idi-

tiis; seu etiam ecclesiam Sancti Marcelli

quam dicunt Deusintus, Sancti Martini ad

Marianum veterem , Sanctique Caprasii

quem vocant Carneficium quondam orga-

nicum Campaniaco & Marbaco. Haec igitur

omnia superius nominata cum ecclesiis,

terris, vineis, tam cultis quam & incultis,

tam retentis quam & invasis, tam quaesitis

quam "inexquisitis, aquis aquarumve decur-

sibus, cum famulis utriusque sexûs, cum
appenditiis universis ubicumque sint, cum
exitibus & regressibus, cunctisque adja-

centiis suis, libenti & promptissimo animo
impendimus atque Sancti Theodoriti di-

tioni gratanter contradimus : ut ab hac die

& deinceps inconvulse, firmiter atque in-

violabiliter eadem ecclesia jure proprie-

tatis teneat & absque ullius contrarietate

possideat. Et ut haec nostrae praecep-

tionis auctoritas nostris futurisque tem-

poribus inconvulsam atque inviolabilem

obtineat fîrmitatem, manu propria sub-

terroborari & annuli nostri impressione

insigniri jussimus. Actum est hoc prae-

ceptum apud ecclesiam Sancti Florentii

in Aurasicensi civitate, anno Incarnationis

Dominicae DCCCLXXXXVI, indictione xv,

anno VI.

•]; Signum Ludovici serenissimi régis.

Arnulphus ad vicem Barnuini archiepi-

scopi atque archicancellarii recognovi.

17. — XVII

Echange entre Fructarîus, êvèque

,

6* Rainardj vicomte de Bé-^ïers '

.

PRISCORUM patrum edocent instituta,

imo & secularium legalium décréta

permittunt, ut ecclesiasticarum rerum ac

mundanarum terras propter congruas uti-

lesque exhibitiones secundum eorumlibet

saluberrimum & congruentiae compen-
dium, necnon & libitum ac promptissimam
voluntatem commutatio commodo fieri cen-

seatur, eotenus ut utrarumque partium

justa & saluberrima fiât commutationis

propensio
,
quatenus in posterum ratam

obtinere valeat valitudinem. Notum igitur

fiât omnium filiorum sanctae Ecclesiae

almitati praesentium scilicet ac futurorum,

qualiter placuit atque convenit inter Fruc-

tarium venerabilem Bitterrensis ecclesiae

episcopum, canonicorumque suorum as-

sensu, ac illustrem virum Rainardum ejus-

dem comitatûs vicecomitem & uxorem ejus

Didam, propter congruam eidem ecclesiae

utilitatem & meliorationem, quatinus ali-

quid de terris & mancipiis inter se com-
mutare deberent, quod utique & fecerunt.

Itaque commutât praefatus episcopus par-

tibus Rainardi & uxoris ejus Didae aliquid

de rébus Sancti Nazarii quae sunt sitae in

comitatuAvinionensijVidelicetvillam quam
vocant Tavellis cum ecclesiis Sancti Pétri

scilicet & Sancti Ferreoli, sub omni inte-

gritate, tam in terris cultis & incultis, quam
& in vineis, farinariis atque mancipiis :

excepto tantum quod quatuor ex hiis ad

ecclesiam Sancti Nazarii serviendum prae-

fatus praesul retinuit, quorum nomina
haec sunt : Andraeas, Ricardus, Ultrannus,

Tetutius cum omni posteritate eorum.

' Cnrtulaire de la cathédrale de Béziers.
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Caetera vero mancipia sub omni integritate

praedicto Raiiiardo & uxori ejus Didae

funditus transfuudavit, pro quibus etiam i8. — XVIII
acque pro remedio animae suae iidem Rai-

nardus & uxor sua eidem ecclesiae contu- Enquête faite par Boson, vicomte de

leruiit solidos ducentos. Omiiia haec prae-

libata sub integritate & omni possessione

praedictus jam antistes commutavit. E con-

tra cedit Ralnardus & uxor sua partibus

Sancti Nazarii in pago Biterrensi non longe

Bé-^iers 6» d'Agde '

.

NOTUM sit omnibus in perpetuum fide-

libus, quod cum esset contentio de

termino & fixoriis de villa Aspirano, vide-

ab ipso oppido villam, quae vocant Aspira-
jj^^^ ecclesiam Sancti Nazarii sedis Biter-

An
897

num cum ecclesia Sancti Romani, terris

cultis & incultis, vineis, molendinis ibidem

pertinentibus , excepto quod Walcharoni

isdem Rainardus antea dederat, caetera om-

nia isdem Rainardus cum uxore sua eidem

ecclesiae sub omni integritate & omni

possessione transfuudavit. Similiter & in

terminis de villare Aviciaco, quidquid ibi-

re^sis, episcopi quoque ejus Fructuarii,

atque canonicorum suorum contra Amal-

ricum filium Adebraldi Lubraldanum

quem sub tutela tenebat pro una parva

insula de eodem territorio, Boso vicecomes

Biterrensis & Agathensis venit super limites

& terminos ejusdem loci, unde praedictus

episcopus contra Amalricum contendebat;
dem babebat commutavit. Haec omma sibi ^ .^. .^^^j^ ^^^^ ^^^^^^ homines ejusdem
invicem commutaverunt, ut unusquisque

abhinc & deinceps libère utatur, videlicet

tenendi, possidendi, cedendi, commutandi,

omnibusque liberi arbitrii quemcumque

liberum faciendi. Hanc igitur commuta-

tionis autboritatem in omnibus cujuscum-

territorii commanentes, tam majores &
nobiliores quam médiocres & minores, an-

tiquiores praeterquam & minores aetate,

ut quod verum & certum de eodem termino

cognoverant & viderant, coram cunctis

manifestarent; aut si vestitura Rainardi

Ed. orig.

t. Il,

col. 33.

que personae vel opposition^s contraire
^i^g^oj^itis ^^i per cbartam & praeceptum

regale ipsum terminum posséderai fuerat